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Niemcy zyskuje na terenie Ofensywne operacje Japońskie 
na terenie Hurmy północnej

w ataku na zachód od Charkowa
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sit Zbrojnych komunikuje z GŁÓW-
dniu

RANGUN, 10. 3. —  Ofensywne kilka punktów oporu wojsk Czung-
operacje japońskich oddziałów bojo- Kingu. Według wśzeik ego prawdo-
wych, które już od połowy lutego podobieństwa nowe operacje zmrue-
br. toczą się na obszarze Burmy rzają zasadniczo ku oczyszczeniu i
północnej oraz w północno-zacho- resztek wojsk nieprzyjacielskich ob-

na aile. Szereg lokalnych ataków towe na wybrzeżu południowej An. dniej części prowincji Yuennan, do- szaru Burmy północnej oraz do prze-
bolszcwickich załamał się. glii. Z tych skutecznie dokonanych prowadziły w rezultacie do uwień- niesienia^ pasa granicznego linii

NEJ KW ATERY Fu ilR E H A  w dniu Silne eskadry lotnictwa przepro. lotów nie powrócił jeden samolot.
10 marca: wadziły w punktach ciężkości dzia- Przed wybrzeżem holenderskim

Na południu frontu wschodniego łaa bojowych zaciekle uderzenia na formacja brytyjskich pościgowców 
trwająca odwilż ograniczyła działał- Ppzycjc, kolumny marszowe i dowóz zaatakowała konwój niemiecki. Jed
ność bojową do starć o charakterze nieprzyjaciela. _ _ . noslki ubezpieczające odparły atak,
lokalnym. Mimo to atak niemiecki Na afrjkańskim placu boju panuje zatapiając 3 nieprzyjacielskie pości, 
na zachód i na północny zachód od spokój. Podczas ataku nocnego nie- gowce a na 2 dalszych wzniecając 
Charkowa zyskuje w dalszym ciągu mieckich samolotów bojowych na pożar, 
na terenie. Chociaż nieprzyjaciel rzu- P0|"t Alger wzniecono pożar na stat- 
cil do bitwy szybko przesunięte do ku handlowym średniej wielkośeu 
przodu oddziały, które się wykrwawi- Pojedyncze samoloty nieprzyjaciel, 
ły w zaciekłych kontratakach, nasze ek*c naleciały podczas dnia wczoraj- 
dywizje ofensywne osiągnęły swoje ®zeSn na teren Rzeszy, nie zrzuca, 
wyznaczone cele.

czonych powodzeniem wypadów na frontu Yuennan z zachodniego na 
obszar leżący na północ od My.t- wschodni brzeg rzeki Salwin. Równo- 
kyina oraz w strefę graniczną Yuen- cześnie uniemożliwiono oddziałom 
nan, położoną na zachód od rzeki brytyjskim i wojskom Czung-Kingu 
Salwin. _ _ zamierzone operacje na teren,e Bur-

W  północnej części Burmy skon- my północnej oraż na wschodniej 
centrowały się walki przeciw Angli- granicy Burmy. Po nieudałej próbie

Komunikat wioski

Na odcinku Orła przystąpi! nie
przyjaciel na szerokim froncie do no
wych, silnych ataków, które ponow. _ ___. . .  . . . . .  . .  nowych, lulku szpitalach,nie zosta y odparte wsrod mezwykle „ nmpniIrnM,
Ciężkich krwawych strat.

RZYM, 10. 3. —  Włoski komuni
kat wojenny z wtorku dnia 9 marca 
brzmi: Na froncie tunetańskim bo

kom w górnym dorzeczu Chindwin. 
Idąc z biegiem rzeki, Japończycy po
sunęli się tu w kierunku północnym, 
zmuszając wojska brytyjikie do u- 
cieczki. Niemniej po stronie Yuen- 
nanu udało

ofensywy w grudn.u 1942 r., prowa
dzącej do wdrożenia działań poprzez 
Akyab celem odbicia utraconych 
terytoriów, starają się Anglicy 

się Japończykom zająć podjąć tu ponowną ofensywę.
■o--------------------------

Kylne rachuby bolszew ików  
przyprawiły Ich o siatę straty

jąc bomb. Brytyjskie lotnictwo za
atakowało miasto Monachium Lud- jowe dsialan!,  „  znaczeniu lokalnym,
j  I)ont‘° fU  st"a‘ y- Większe szko- M ś l i  n;em;eccy zestrzeUli 5 al 
dy powstały w dzielnicach wwszka- paratów typu SpiJ ire.

łach i innych pomnikach kultura!- Myśliwce towarzyszące pewnemu
nych. Także na kilka miescowości konwojowi odparły na Morzu Śród- BERLIN, 10. 3. — Na środkowym Na zachód od Syczewki zamierzali 

Na środkowym odcinku frontu Niemiec zachodnich zrzucono spora, ziemnym atak samolotów nieprzyja- odcinku wschodniego frontu ataki, bolszewicy powtórzyć w jednym
wschodniego nieprzyjaciel usiłował dyczn;e bomby rozpryskowc. Spowo- eielskich i zestrzeliły pięć atakują- przy pomocy których bolszewicy u- miejscu swoje wypady tam, gdzie
bezskutecznie przy użyciu znacznych dowaly one nieznaczne szkody w bu- cYcl‘ aparatów, które spadły do mo- siłowali włączyć się gwałtownie w ostatnio atakowali już trzykrotnie
•i! włamać się w planowe ruchy, dynkach. Myśliwcy operujący nocą Tza- ruchy odsuwające wojsk niemiec- siłami dwóch batalionów. Uszykowali
mające na celu odbicie się od prze. j artyleria przeciwlotnicza lotnictwa .  Nocy ubiegłej miał miejsce atak kich, przybrały w dniu 8 marca na się oni na pozycji przygotowawczej
eiwnika. Jedna niemiecka dywizja zestrzeliła 12 nieprzyjacielskich lotniczy na Palermo. W domach gwałtowności. Na jeden z ode nków w kotiinie oddalonej zaledwie o 50
zestrzeliła przy tym 17 czołgów i bombowców. mieszkalnych powstały niezbyt cięż-
naliczyła 2000 poległych przed swo- Szybkie niemieckie samoloty bo- kle szkody. Wśród ludności było 
imi pozycjami. Ubiegłej nocy opróż- jowe przeprowadziły skuteczny atak trzech zabitych i pięciu rannych.
niono zgodnie z planem i niespo- dzienny na miasto Worthing poło. 
dzianie dla przeciwnika miasto żone w Anglii południowej. Nocy u. 
IBielyj. bieglej eskadry nienvj» kiego lotnie.

Napór nieprzyjaciela na nasze po- twa przy dobrej widzialności bom- 
zyeje pod Staraja Russa w porów, bardowały miasto IIuIl. Inne samo- 
naniu z dniami poprzednimi stracił loty bojowe atakowały miasta por-

RZYM, 10. 3.
go z ostatnich

<— W  czasie jedne, 
angielskich ataków

grenadierów niemieckich rzucili się m. od najprzedniejszych niemieckich 
bolszewicy nawet w sile trzech dy- placówek bojowych Błyskawicznie 
wizyj, bowiem nie orientując się w otwarty ogień artylerii i" karabinów 
sytuacji sądzili, że będą mogli przy- maszynowych zniszczył bolszewickie 
stąpić do swych wypadów, każdora- odziały szturmowe. W wymienionej 
zowo w sile około pułku, bezpośred- kotlinie zaległo około 1000 poległych

I n o n O  p r e z y d e n t e m  T e r c j i
Zebranie nowego parlamentu

która włamała się do linii bojowej.

A N K A R A , 10. 3. —  We wtorek, o 
godzinie 14-ej odbyło się w Ankarze 
zebranie wybranego w dniu* 28-go

był z premierem Turcji Sukrn Ssra- 
coglu. Premier stwierdził w toku tej 
rozmowy m. in., że bez względu na

lutego, 7-go wielkiego zgromadzenia tok wypadków Turcja wbrew wsze! 
narodowego pod przewodnictwem
prezesa ze starszeństwa, Tepeyrana. 
Po złożeniu przez posłów przysięgi 
na konstytucję nastąpił wybór prze
wodniczącego izby w osobie Abdul- 
halika Renda, który piastował ten 
urząd podczas ubiegłego okresu usta
wodawczego, a nadto wybór biura 
parlamentarnego.

Z kolei pod przewodnictwem no
wego prezydium Izby 435 obecnych 
posłów dokonało wyboru prezydenta 
państwa. Ismet Inonii, dotychczaso
wy prezydent państwa, został jedno
głośnie ponownie wybrany. Wynik
głosowania przyjęto hucznymi oklas
kami i podano go przez radio do 
wiadomości publicznej. Po podaniu 
do wiadomości wyniku wyboru de
legacja pod przewodnictwem prezy
dium izby udała się do rezydencji 
W Czankaya celem powiadomienia 
Ismeta Inonii o wyniku głosowania.

Wkrótce potem prezydent pań
stwa Ismet Inonii. zjawił się w 
gmachu parlamentu celem złożenia 
Przepisanej przysięgi służbowej. W  
czasie wkraczania i opuszczania gma
chu parlamentu przez prezydenta re
publiki, kompania honorowa przy
dźwiękach hymnu narodowego zło
żyła mu przepisane honory. Ismeta 
Inonii w 'chwili pojawien a się na 
sali posiedzeń powitano głośnymi o- 
*laskami. Na pierwszym posiedzeniu 
Parlamentu byli obecni członkowie 
korpusu dyplomatycznego.

A N K A R A , 10. 3. — Angielska
służba informacyjna dowiaduje się z 
Rairo o rozmowie, jaką pewien ko- 
*cspondent egipskiego dziennika od-

kiim wojennym projektom pozostanie *4 położone z dala od wszelkich o. 
strażniczka cieśnin morskich. biektów wojskowych.

lotniczych na Palermo uległ zupel- nia z szyku marszowego. Natknęli bolszewików.'W innym miejscu'gre-
nemu zniszczeniu pochodzący z X V II się jednuk aa nowe mewypatrzone ,r . . . .  .
wieku kościół Santa Civita, posiada, poprzednio przez nich pozycje, na n erzy niemieccy wycięli w cału
jący wielką wartość artystyczną, których załamali się w ogniu obron- ĉi grupę wypadową bolszewików,
Kościół pokutnków, pochodzący z nym, ponosząc ciężkie straty.
XV wieku odniósł ciężkie uszkodzę- -----------------
nia. Kościoły San Sebastiano i San
ta Maria Noveila zostały zupełnie 
zniszczone bombami. Kościoły Santa 
Anna, Santa Rita, oraz bazylika św.
Franciszka z Asyżu zostały silnie 
uszkodzone. Wszystkie te kościoły, 
stanowiące słynne zabytki kulturalne

O tfs n in y w y a y n  trałowy 
g r e n is tM w  n ie m ie tM  pod Ulewom

BERLIN, 10. 3. —  W  re:onle
Rżewa bolszewicy wysyłali ostatnio 
co noc oddziały szperaczy i formacje

nowiskom bojowym celem wyśledze
nia punktów dogodnych do próby 
przeła «'.ania. Wszystkie te jednak

uauziafy niemcecite poauwające się naprzód, mijają się z grupami jeńców bolszewickich.

wvn»^ni™ iirTwi^lrn tiifm iw l i .  przedsięwzięcia sowieckie udaremni
ła czujność niemieckich grenadierów.

Ostatnio bolszewicy kontynuo
wali swoje ataki na pozycje nie
mieckie przy pomocy czołgów. W to
ku bezskutecznych wypadów stracili 
oni liczne czołgi. Kiedy po nieuda- 
łym ataku czołgi sowieck e toczyły 
się z powrotem ku swym. pozycjom, 
jeden z nich utknął na lodach pew
nej zamarzniętej rzeki w odległości 
około 400 m. przed stanowiskami 
niemieckimi.

Wysiłki czynione przez załogę ce
lem ponownego uruchomienia czołgu, 
nie dały żadnego wyniku. Grenadie
rzy niemieccy nie mogli jednak na
tychmiast zaatakować maszyny so
wieckiej, ponieważ bolszewicy śle
dzili rzekę. Po nastaniu nocy, dwaj 
niemieccy grenadierzy pancerni prze
prawili się na nartach przez nie
mieckie pola mi owe do zarośli za
rastających brzeg, po czym zesko
czyli szybko ze stromego wybrzeża 
ku czołgowi. Po zbliżeniu się do ko
losa bolszewickiego usłyszeli z jego 
wnętrza głosy załogi, przypuszcza- 
jącej, że znajduje się w zupełnym 
bezpieczeństwie. Podczas kiedy jeden 
z grenadierów wz:ął na sieb e ochro
nę ogniową, drugi wydrapał się na 
czołg, przymocował tam ładunek 
materiałów wybu-howych i zapalił 
go. Gwałtowna eksplozja rozerwała 
czołg, a obaj niermeecy grenadierzy 
pancerni dotarli bez żadnego szwan
ku z powrotem do stanowisk nie
mieckich.



W M u  wierszach
W  Rząd Czunff-Kingu zerw“al sto- 

BUiiki dyplomatyczne z Vichy.
□  Serbski budżet państwowy na 

rok 1948 ustalony został na sumę 
8.480 milionów dynarów.

#  Stawiacz min „Welshman", o 
którego zatopieniu . doniosła admira
licja brytyjska, należał do naj
szybszych > najlepiej użbrojonycli
jednostek tego typu brytyjskiej ma
rynarki wojennej. W  obecnej chwili 
Anglia rozporządza jeszcze dwiema 
jednostkami stawiaczy min tej Ba-
mej kla3y.

@  Stany Zjednoczone, podobnie
jak w większości państw środkowo
amerykańskich, two-zą bazy wojsko
we również na terenie Nikaragui.
Technicy północno-amerykańscy roz
budowali port Corinto do rozmiarów 
Ważnej bazy operacyjnej. W  obecnej 
chwili stacjonują już tam statki pa
trolowe U. S. A.

□  B. ambasador japoński w W a
szyngtonie Nomura, po swym powro
cie ze swej inspekcyjnej podróży 
dwutygodniowej po Filipinach o- 
świadczyl, że zaskoczony by! zadzi
wiająco szybkim rozwojem dzieła od
budowy na tych terenach.

W  jednej z kopalni węgła w 
Bethune (północna Francja ) wyda
rzyła się w czwartek poważna ka
tastrofa, która pochłonęła 13 zabi
tych, 6 ciężko rannych i 3 lżej ran
nych. Przyczyny wypadku dotych
czas jeszcze nie wyjaśniono. Istnieje 
przypuszczenie, że w czasie przygo
towania ładunku wybuchowego za
pali! s;ę pyl węglowy.

<* Państwowy urząd do spraw ru- 
munizacji opublikował przegląd dzia
łalności za czas od l.stopada 1940 
roku. Ze sprawozdania wynika, że 
spośród 8126 żydowskich firm, ist
niejących w listopadzie 1940 roku, 
zostało 3825 firm całkowicie zrumu- 
nizowanych. Z zatrudn onych w tych 
przedsiębiorstwach 11,83 proc. ży
dów cyfra powyższa zmaiaia do 2,5 
proćeht. Zwolniono 16 195 urzędni
ków oraz 5.524 robotników żydow
skich.

tU _ Bułgarski minister sprawiedli
wości dr. Kartoff po 6-cio dniowym 
pobycie w Słowacji opuścił Braty
sławę.

Gospodarcza 5 finansowa niezależność 
brytyjskich dominiów przybiera na sile

TOKIO, 10. 3. —  Poważną i stale 
zwiększającą się troską rządu bry
tyjskiego są sprawy zw.ązane z roz
wojem polityki gospodarczo-finanso
wej poszczególnych dominiów. 
Wprawdzie uznaje się, że ten bieg 
wypadków jest do pewnego stopnia 
koniecznością, jednakże uważa się 
go za niezwykle niebezpieczny. Z 
uwagi na konieczności związane z 
wojną na terenie dominiów rozrasta 
się przemysł, który w okresie po
wojennym będz.e w stanie w wyso
kim stopniu ograniczyć możliwości 
wywozowe Anglii, a stanie się to 
w chwili, kiedy Angi a w stopniu 
znacznie większym niż poprzednio 
jest skazana na rozwój handlowych 
stosunków z zagranicą. Ponadto w 
dziedzinie finansowej daje się zau
ważyć staie upośledzen.e brytyjskich 
kapitałów w dominiach.

I tak np. Unia poiudnlowo-afry- 
kańska wydała niedawno ustawę, 
mocą której przewiduje się wyższe 
opodatkowanie dywidend akcjonariu
szy zamieszkałych za granicą. Poda
tek ten zwraca Się przeciwko bry
tyjskim akcjonariuszom zakładów 
górniczych i przemysłowych przed-

-------------------------------o

siębiorstw na terenie Afryki Połu
dniowej, który dla nich stanowi 
zmniejszenie dochodów, wynoszących 
w stosunku rocznym około 500.000 
funtów. Z powodu wydania tego 
rodzaju ustawy w Afryce Południo
wej koła City są dlatego szczególnie 
oburzone, ponieważ istnieje przypu
szczenie, że podobne ustawy mogą 
się ukazać również w innych domi
niach, oraz że tego rodzaju pocią
gnięcia mogą w sposób bardzo po
ważny zaciążyć na międzynarodo
wych stosunkach kaplta’o,vych.’

City ubiera swą złość z powodu

wzrastającego wyzwalania się do
miniów w pewnego rodzaju ,.patrio
tyczny" płaszczyk oświadczając, że 
ódrębrte opodatkowanie brytyjskiego 
kapitału w Afryce Poludnowej 
sprzeciwia się „zasadom równości o- 
liar wojennych". Nowa ustawa po
zwala rządowi Unii Południowo-afry- 
kańskiej ha podniesienie dochodów 
o sumę dalszych pół miliona funtów, 
aczkolwiek Afryka Południowa od
daje co najwyżej 1/5 ogólnych swych 
dochodów na cele wojenne, gdy tym 
czasem W. Brytania w r. 1942 ofiaro
wała co najmniej 55% tych dochodów.

Z  anegdot staropolskich  

B y ! e  s e r c e  b y ł o  c z y s f e _

Dwaj złodzieje umyśliwszy kościół 
obrabować, dali się tam zamknąć ko
ścielnemu, po czym przystąpili do swej 
niecnej roboty. Szczególnie ich sku
siły złote i Srebrne wota zawieszone 
na słynącym cudami „obrazie w ołta
rzu głównym. Starszy ze złodziejów, 
herszt świętokradców, wylazł na 
główny ołtarz i bez żenady staną! na 
nim zabłoconymi buciskami. Wtedy 
jego młodszy pomocnik odezwie się 
do zbrodniarza.

—  Zabłociłeś butami biały obrus!
—  Nic to mój synku — odpowie 

tamten —  Pan Bóg patrzy jeno na 
serce czyste, a nie na nogi.

Wrażenia dziennikarza szwajcarskiego 
z podróży po Litwie, Łotwie i Estonii
M ADRYT, 10. 3. —  W ' korespon

dencji p. t. „Komunizm w  Europie —  
to mordy, bezbożnictwo i nędza", 
publikuje wielkie h szpańskle czaso
pismo tygodniowe „El Espanol" wra
żenia dziennikarza szwajcarskiego 
Pawła Gentizona, z jego podróży

s p o w o d o w a n e  s& szą
w  P o ł u d n i o w e j  A m e r y c e

BUEN O S AIRES, 10. 3. —  Na te
mat szkód, o których już doniesio
no, spowodowanych długotrwałą po
suchą, prawdopodobnie najgroźniej
szą na terenie Południowej Ameryki 
od roku 1916, nadchodzą jeszcze dal
sze informacje, stwierdzające, że w 
prowincjach argentyńskich San! a 
Fe, Buenos Aires i Cordoba uległo 
zniszczeniu 45— 65% zbiorów kuku
rydzy, Jaś w prowincjach La Pam
pa i niektórych okolicach Entre Rios 
caiy zbiór kukurydzy- 

Również etan bydła został silnie 
przerzedzony, a 33 miliony krów w 
Argentynie z powodu spłonięcia pa
stwisk dostarczyły jedynie bardzo 
znikomych ilości mleka o gorzkim 
posmaku. Szczególnie poszkodowany

ma być również Urugwaj. Sussa
trwająca tam już od sierpnia pocią
gnęła za sobą katastrofalne skutki 
w hodowli bydła. Ż ogólnego po
głowia bydła rogaiego tego kraju w 
ilości 8,5 milionów sztuk, padło do
tychczas 1,5 milionów sztuk o łącz
nej wartości 10 milionów dolarów. 
Również rolnictwo silnie ucierpiało, 
a zbiory określa się jako stracone.

BUEN O S AIRES, 10. 3. —  Skut
kiem posuchy tegoroczne zbiory ku
kurydzy obniżą się o mniej więcej 
3 miliony ton. Wyschnięte pola czę
ściowo już obecnie używa się jako
pastwiska. Skutkiem tej klęski wie-f, . . v , , .. , i i uow sowrecKi.cn oraz po uwomieniu
le tysięcy rebotmkow rolnych poz-, . . wolska n:emi»cVe Wvsie-
bawionych będzie pracy. Icn Prze*. " °J  >Ka n.emi-cK.e. wysae

po Estonii, Łotwie i Litwie. „Los 
krajów bałtyckich pod panowaniem 
sowieckim — pisze dosłownie Genti- 
zon —  może służyć jako przykład 
tego, co działoby się we wszystkich 
krajach Europy, gdyby dośtaly się 
w szpony komun zmu. Po tym co 
działo się w Rydze, Tallinie i Kow
nie w ciągu jedńego tylko roku boi- 
sżewicleej działalności rozkładowej 
1940-41, można sobie z łatwością 
uzmysłowić, jaki los Czekałby Berno, 
Brukselę lub Amsterdam w razie 
zalania tych okolic przez czerwony 
pbtop. Wszystkie tradycje, zwyczaje 
i obyczaje, kultura, światopoglądy i 
religie uległyby zniszczeń u. Ci, któ
rzy przypuszczają, że bolszewizm 
poprawił s:ę od roku 1917, zasadni
czo Się mylą. Bolszewicy zostali ta
cy sami, a raczej jeszcze Się po
gorszyli. Na każdym kreku głoszą 
oni i przyrzekają wolność, ale wszę
dzie tam, gdzie przyjdą, nastaje nie
wolnictwo. Robotnicy nie korzystają 
Z żadnych specjalnych praw".

2 kolei dziennik szwajcarski opi
suje szczegółowo przebieg wypadków 
w krajach bałtyckich podczas rzą
dów sowieckich oraz po uwoln eniu

dlehia dokonywane przez bolszewi

ków rozpoczęły się w nocy z 13 na 
14 czerwca 1940 r. i trwały nie
przerwanie, aż do nadejścia Wojsk 
niemieckich. Z Litwy uprowadzono
40.000 osób, z Łotwy 45.000 z Es
tonii 60.000. Dzieci, kob ety i star
ców deportowano po największej czę
ści na Syberię, podczas gdy męż- 
ązyzh pchano do miast prze
mysłowych na terenie Zwiząku So
wietów, gdzie skazywano ich na nie
wolniczy żywot, zatrudniając jakd 
robotników w fabrykach przemysłu 
wojennego.

Byli to przede wszystkim ludzie, 
pochodzący z czołowych warstw, 
wpływowi członkowie stronnictw li
beralnych, demokratycznych i socja
listycznych, patriotyczn e nastrojem 
oficerowie armii, kierownicy organi* 
zńcyj młodzieży narodowej i patrio
tycznej, najwyżsi dygnitarze kośc.el- 
ni, zarówno katolicy, j..k i prote
stanci, nie mówiąc już o licznych 
przemysłowcach, adwokatach, leka
rzach, inżynierach, technikach i t. d. 
Również liczni robotn'cy i chłopi od
pokutowali swą krytykę meted re
żimu bolszewickiego wywiezieniem 
do „raju sowieckiego". Wielu studen
tów wywieziono tylko za to, ponie
waż mówili o „żydach".

Sepso-Tfnkfura
W PAŃSKIEJ 

APTECZCE DOMOWEJ 
Dlaczego? Ponieważ musi Pan 
stal* mieć pod ręką niezawodny 
i szybko'działający środek dezyn 
fekeyjny Bo małe skaleczenia w% 
w postaci rozcięć, ukłuć, otarć, 
ukąszeń itp zdarzają się tak czę 
Stoi A wszystkie. nawet małe. 
otwarte rany są narażone na nie 
bezpieczeństwo infekcji przez 
bakterie Dlatego nie należy na 
wet nieznarznych ran pozosta 
wiać btez zaopatrzenia, t*c* zaw 
czasu dezynfekować je Sep-o 
Tynkturą. wytwarzaną prze? fir
mę Odo! Werk* Lwów Sepso 
Tynktura. która jest do nabycia 
w aptekach we flaszeczkach po 
ł.78 zł , dz ała dokładnie tak sa 
mo dezynfekująeo jak jodyna i 
nie wywołuje żadnych niepożąda 
nych objawów poboczrtych Ma 
ona także bardzo pożądaną wła 
śelwość: nie pozostaw‘n żadnych 
plam na bielłźnie Daje idę także 
lekko zmywać ze »kóry. Za rejestr 
Registr Nr. 3110 10

ŚWIECE NA KARTK I lutowe wy
daje jeszcze ,,ĆHEM PUNKT’\ —  
ZYBLIK IE W IC ZA  5. TełeL 268— 66.

MYDŁO NA K A R TK I marcowe —
wydaje codziennie — bez przerwy 
„C IIE M PU N K T ZYBLIK IE W ICZA  
nr 5. Telefon 263— 66. 1146

KU PIĘ  auto ciężarowe w dobrym 
stanie 1 -1.5 t Wiadomość tel. 240-41

JAD ALN IĘ  mało używaną kuplę. 
Listy Gaz. Lw. 12491

p ó łb u c ik i  męski* 38— 39 kupię.
Listy Gaż. Lw. nr 12550

SPRZEDAM dywan, ialonik komplet 
linoleum chodnik 5 r a ie i t .  Piaskowa 
nr 50, mieszk. dwa. 12Ź41

ELEKTROTECHNICZNE hurtownie i 
..klepy. Polecamy specjalne ogniwo 
12 V  db uruchomienia elektrycznych 
dzwonków zamków oraz sygnaLza 
cji alarmowej. Sprzedaż tylko hurlo 
wa. Przedstawiciele poszukiwani. — 
Przed tawicicl ;two opatentowanych 
łamu elektrycznych „Rekord”  W ar
szawa \Tamlca 46(11, telcfóń 526—62 
i 530—84.  1169

TE RPEN TYN O W A PASTA  do po
dłóg na wagę do nabycia w sklepie 
gospodarczym, —  Lwów — ulica 
S IENKIEW ICZA pr I.

ROCZNIKI, luińe numery „Kina** 
..Asa-* kupię. Gaz. Lw. 12551

SPRZEDAM męskie futro kangury, 
wierzch popielaty, stan pjerwszorzę 
dny. Oglądać można od godz. 13—15 
Zimorowic^a trży. m. *teść. 12494

DO SPRZEDANIA urządzenie kuch
ni, nowoczesn*. Kętrzyńskiego 91

PORTRETY, rdjęela aytystyezn* wy
konuje Foto W . Beneara, ZOFII 2.

SPRZEDAM lisa syberyjskiego (koł
nierz). trenczkdt damski, ubranie 
ahgielski* Wysok emu spodnie drapo 
we skrojone. dwie suknie damskie, 
futro astrachanowe. lisa srebrnego, 
kostium czarny i spódniczkę szarą 
bielska. Tylko od godz 9 do lfi-tej. 
ul. Józefa 8. m . 1 12484

BRUSY 8— 4 calowe topolą — lipa, 
kupię; płacę każdą cenę. Wiadomość 
Kopernika 80, m. trzy. 12260

KU PIĘ fortepian krótki, krzyżowy 
jj pancerną płjtą, dobrej marki l w 
bardzo dobrym g.anie, najchętniej 
angielska mechanika. Listy do Adm 
Gaz. Lw. nr 1223,
—    -̂----------------------

PIA N IN O  .FORSTERA- sprzedam 
W adomość: Nowacki, Lwów. ulira
Piłsudskiego lt . 1Ź10T

KUPIĘ OKAZYJNIE pianino lub for
tepian, dobrze płacę. Wiadó&ć Gaze
ta Lwowska 12126

KU PIĘ  realność lilb parcelę od wła- 
śćiciela Lwów. AncżćWskich l. sklep

KUPUJĘ ROZM AITE MEBLE. — 
Listy Gaz. Lw. nr 12842

ODRAZY kapię* PRZYJDĘ DO DO
MU Listy Gar Lw 8474

j POLECENIA GODNE FIRMy]
ZABAW KI LWÓW, ZIELONA ńr I

tV KSIĘGARNI -  ANTYk WARNI 
A. KRAWCZYŃSKI. Lwów. ulica 
TRYBUNALSKA 18 — sprzedaż i 
kupno książek ndwycb, okażyjnyth 
antykwarycznych. Grafika. szlyeh\

,,M AX”  patentowany, fenomenalny 
prayrząd klfcrmowy uniemożliwiają
cy wszelkie Włarrtnhiń i kradzieże 
wysyła przekazem 57, zabezeniem 60 
ałotych B-uro Handlowe. Kraków — 
ńliefc Grodzka sześć

UPNO — SFr.ZEOAŻ I
OBRAZY KU PIĘ wybitnych pdlskieh 
artystów Oferty Oaz Lw nr 11765

KU PIĘ piłę taśmową i wielostronną 
heblarkę w dobrym etanie. Listy do 
Adm Gaz. Lw. 12692

KU PIĘ  OBRAZY DOBRYCH M A LA 
RZY. Liaty Gafc. Lw. 12935

KU PIĘ  TRENCZ h>A WYS. 178 CM
w najlepszym stanie. Zgłosaenła ul. 
Trzeciego Maja 12. mieszkanie 20 — 
oficyny. TYLK O  8— 6. 13011

KU PIĘ  ubrani* na piętnastoletniego 
chłopca. Listy Gaa. Lw. 18147

W SZELKIE ks'ą?ki kupuję. Listy do 
Adm. Guz Lw. 12648

DO CEROWANIA TKANIN ZNAKO 
MITY ŚRODEK K Ó L L T E l Drogeria 
KOPERNIKA l. 13034

CO ROBIĆ po godz 9-tej wieceorem? 
GRY i ŻABA W Y poi Sr* M ARiAN  
E U K U R U f t Z A  L w ó w  Kilińskiego 1

9
ZAK ŁAD  INSTALACYJNY gazowa 
wodociągowy Lnów  ul P łsudśkegc 
1% telefon 263-*3 przyjmuje w ie lk i* 
nowe inś-Alacje braz naprawy gazowi 
wodociągowe i centralnego ogrzewani*

ABAŻURY Wytw Pox”  Krak w 
al Sławkowska 3*> 268

WÓZ CIĘAROW Y 2.5x3.5 tóny, do
bry stan zaraz kuplę. Gafc. L. 12684

SPRZEDAM MASZYNĘ Ą9 SZYCIA 
KR AW IE CKĄ ., Gródecka 31. br. 8 -  
m 2Ź4 (Kolejowa domki). 12643

STR ZYK A W K I LEK AR SK IE  n.ipra- 
tP.lt obecnie w gnae-ńie skróconym 
terminie. ws:*wiająe eylin^erki i o- 
rytfinalnesro szkła jenai«kie*o firma 
ADOLF PFOTZNER T SYNOWTE 
Lfcóyr. ul. Seminarium 4 (Słowac
kiego. naprzeciw głównej poczty). 
Telefon nr 210— OD 964

SPR7EDAM elegańrtci letni granato
wy płaszczyk damski na s ezupłą — 
średn ą oraz w*łn aną sukienkę gra 
na'ową rołmjfcr W:ększy ..Cieczo 
w;czka”  n> 4 pbifuefcki Mi "e yńskie 
go 2, co 8, Łyczaków, 14— 16. 12591

KUPTĘ --podnie brązowe stan pierw 
seórzędny 2 kapy pluszowe lub ki II 
mowę na łóżka SPRZEDAM palto 
wiosenne nowć e emno - pop>’a e na 
wysok;ego Romanowic/a 10 —
miesżk. cztery. Fiona 12625

SPRZEDAM rzarhy elćĄancki damsk5 
kąprlunż Hilckla ul. Źulińskicpo 4, m- 
6 od codż 5—7. 12465

MAdłEL korbowy, iclrzny najnow- 
sz?j konslrukrji do sprzedania. Ko
chanowskiego 111. 12466

PATEFÓN walizkowy i His Mastera 
Vo:ce salonowy 8przedam. Koch s no w 
.-ękiesro 79, II . p., m. 0 a. 12404

W ILLĘ  komfortową ż ogrodem sprze 
dam Listy Gaz. Lw  12418

Ś. flZEDAM UBRANIE, ftiłrb na Śrt 
dniepco kósliuW. krymkę, ul. Ko 
iciUsżki 3(12a. 1244'.*

KUPIĘ zaraz fortepian łub pianino 
krzyżowe w dobrvm stanie i dywan 
perski wprosi ód właściciela, pl Ma 
riacki 10, m. 12. 12384

KU PIĘ półbuciki męskie n* 43 —■ 
trencz gabardynowy na wy*. Lista 
Gaz. Lw. 12836

PATEFON wa!!zkowy ora* płyty 
aprz»dam ZgłoS enia: $wlętokr7.yskn 
ńr 40 mieszkanie cztery. 12312

KU PIĘ  nowe ług mało uywane pół- 
buciki mr*ik?e nr 41 i spOdme w do
brym s'anie jasne w-rost średni — 
Rynek 1 29 III. p . ra 11. 12270

DO sprzedania krymka Ba wysoką; 
Rejtana 4. m.  4. od 10— 1. 12127

OBRAZY K U PIĘ ; -  PRZYJDĘ DO 
DOMU Listy Gaz Lw ll90t

ART chemiczne — ceny hurtowe — 
Przemyśl nr 307. 1018

LISTY zastawne Towarzystwa Kredy 
towego Ziemskiego we Lwowie kupię 
w każdej ilości, za, łacę solidnie. — 
Zgłoszenia telefonii z.ic 113 27 w po
niedziałki środy i piątki między go
dziną 15 a 16. 11635

SPRZEDAM maszynę Singera, Toro 
sicwicza 12, m. 2. 12379

FUTRO męskie (piżmaki duże), ma  ̂
rynąrka marengo nowa. Ubranie jasno 
popielate no .zone na niŻFz.'go płasz
czyk damski modny czarny przybra
nie brclschwantz, spódniczka duża 
brązowa — sprzedam. Piekarska 53. 
m. 8 tyłkó 1—4. 12120

KU PIĘ AKCJE listy zastawne na3
chętniej BGK: przyjdę do domu -
Szczegółowa oferiy Gnz Lw 11610

PlAŃINO FOiJiEPIAN krzyżowy ku- 
tiię żaraz Nowacki. Piłsudskiego M

KROJE (Beyer. Vobaeh. Ultra) wio 
sennych płaszc.y, koi-tiumów. sukien 
Lwów. GRUNW ALDZKA 7. m. 11 
(boczna Listopada). — Dla prowin 
ej} eenrtiki. 1054

ŁEICĘ mrnfel TT kupi „FO  FO R A ”
CHORĄŻCZYZNY 5. 1103

g a z o g k n e r a t o r  ays'«m Wiseo —
fabrycznie nowy. z kompletną insta
lacja oka yjni* •ąłrzedam. W !adómość 
i.W OW SKA 37 KO LA  SAMOCHODO 
W A, SYFSTUSKA $8 Tel. 260—22.

GAŻY M ŁYŃSKIEJ w*ęk«fc* paH-ę 
okazyjn e 8przedam Dżiałowskl War 
a awa. Długa 19, t*l. 11-70 40. 1029

B IAŁE  PŁÓTNO w kawałkach ktipię 
Liaty do Ga* Lw  ar 1080

P ŁY T Y  PA^EFONOW E nowe. stare 
półamane (drdhne kawałki) kundle 
. L IR A ”  KOPERNIKA 10 9T2

SPRZEDAM płaszcz jasno - popiela
ty luźny dla młodej panienki łódki 
czarne 38 stan dobry Zyblikiewicza 
ar 31, a .  18, L  9.. oficyny. 12581

KU PIĘ  2 ładne fc-hmy 2x3. W-ado 
mość: Pekarska 14. m. steść. 12291

W ARSZTATY I RZEMIEŚLNICY -  
wytwar aj^cy artykuły codziennego i 
powsze^hnepo uży ku. z^ła w.njcie ófęr 
ty do B/H Lwów. Frłedr chów 6. I.

SPR7.ED5M kanapę klubową skórza
ną. biurko amerykańskie biurowe — 
Sobińakiego 28. na. 2. *d 8— 10. 6— I

PATEFON COLUM BIA”  lub , HIS
MASTERS VOTCE“ kupię natyćb- 
m‘aat. — CENA OBO.TFTNA — 
,FO FO R A ”  CHORĄŻCZYZNY 6.

KUPIĘ  ̂ rcszlkc na »doszi.w;| SPOI) 
MICZKU. Kólor cfemn>: granat zle 
lóny hr żowy wzglcdnie ciemni kra 
'a. \VAIUTXFK• materiał SZTYWNY 
7g’ , nia: ut Piłsudskiego lla  skiep 
godfc. od 9 do ft. 13<i38

PKLERYNU t lisa iasno-ponielateco 
pdłnrncgo sprzedani. Piekarska 53 
m. 8, tylko 1-4. 12421

M A TE RIAŁY  szkolne, kaneel m* 
kśty papier ete., e»hy hurtóbre -  
Przemyśl nr 307. 1017

KUTIĘ dywan i kilim natychmiast 
wiadón.ość pisemnie podać do Gaze
ty Lwbwskiej 123C5

JÓZEFÓW na linii Warszawa—Otwock 
działki położone tUz prz> stacji kolej 
ki wąsko.o. owej o pow około 2.tM' m 
kw. sjłrz^daje Wyląclnie F ma J A 
THUBACiZEK. Warszawa. Al UjńZ 
dowskie 41—5. lei 8-08-<W i 8-65 16.

KU PIĘ RÓŹŃR AKCJE LISTY ZA 
STAW NE ZIEMSKIE i MIEJSKIE 
Dob rocki. Warszawa Alberta 12—9

KU PIĘ  dwumięsięcinego psa jamni
ka. czystej rasy. dobrze zapłacę. W ia 
domość.: Chorążczyzny nr 11. parter 
lewy. mieszk. 12 12659

BATERIE DO LATAREK elekt rycz 
nych wysyłamy porztą cxpresś do 
w^ystkich miejscowości G. G. po na 
desłaniu na nast adreś: Zł. 225 za 
moł r̂ komolet gwarantowanych ba 
terii tdaskich. 7J. 45n za duży kom
plet gwarantowanych baterii płas
kich. 71. 140 ża mał\ komplet gwa 
fińtowanych baterii okrągłych. Zł 
275 ża duży kómnlcl gwarantowa 
nych ha ii okrącłych. Ceny powyż
sze rozumieją się łącznic z o 'pkowa 
n>m i onłatą pocztową. S^óhJziel- 
niom i hurtowniom rabat. Przcdstu 
w ic>lć posfckiwani. Przeds awićiel- 
stwo dpatentowanych Lamp Fl^ktry- 
eżnyrh ..P.EKdRD'* Warszawa ul. 
Tamka 46/11, tel. 5M8 6̂  i 530-84.

KUPIMY 1-2 kotłów ..Vacćum”  o ob 
jętości 500 do 2.000 litrów wraz z 
nrzyr bżną tVotnną kondensacyjną. 
d fe - ‘ v kierować do Juiius Meinl AG. 
Lemberg, Akademistr. 2a. 885

LEKARSKIE instrumenty ginekolo
giczne tńhźć inne klipięi Lwów, ul- 
Piekarska 20, I p, m-. 4. 13307

ZNACZKI POCZTOWE, zbiory, bloki 
kUphJe stale, płacąc najwyższe ceny 
Biuro Filątelislyczne T. Zieliński — 
Lwów, P.łoudskiego 12. 133(8

SPRZEDAM pantofelki brązowe nr- 
kombinowane nr. 34, raglan gra

natowy na niskiego. CzartiiuckugO 
20 m- 6, zabudowania Kąj-mdbów 
       —«

W YTW O RNE UBRANIE granatowo- 
poptelcte w paski nn wysokiego oras 
PA LTO  GRANATOW E prawie nowe 
śbrzeda krawiec ZIMOROWICZA 17.

L IS IY  ZASTAWNE BGK. TKZ LwO^f 
Warszawa i inne. POŻYCZKI każdA 
ilo .ć kupię. Gotówka hatyćhfttiuSti ** 
Lisłv Gaz. L tVow. ńr. ,U80

AKCJE KUPIĘ — Friedrichów pieć 
mieszkanie trzy. 975

KUPUJĘ kołdry, trawę morską. -’'
włosień, brokaty i pokrycia rticbło' 
we. Iżycka, Lwów, ul. Kopern.ka 4 
sklep.  9212

SPRZEDAM nowew^eeną krytą m*- 
a ynę do szycia S'ngera. ChocimSkftt 
11, m. 6. II. p., od godziny 10—-4.

SPRZEDAM krytą mńszynę do 
(jia Batorego 28. m. 19. oficyny-

FORTEPIAN  dobry uprżedfcnl. ulic* 
Kochanowskiego 12, m. 1. 1252*

KU PIĘ  elegancki pła.BZCż podbity 
futrem na wyeoką Bema 4. m. 6

SPRZEDAM kołnierz do damskiego 
płaszcza rudy, duży, zamek ,,Yalćł • 
Kleparowska 7 a. m. 8. od 10—-!*•

SPRZEDAM futro (krymka, nutrie) 
więcej niż średni i kapę brokato^A 
na stół. M.kołaja 21, I. p., m ćz:*cy 
od godz 3 do 4 1288

SPRZEDAM buty oficerskie nr 
nowe Tokarżewukisgo 101, I. 
mieszk. dwa, od 4.30 do 6.30 po P°‘ ‘

SPRZEDAM kilim i kapę koronko** 
Oglądać od 10 d o .l. Panieńska ® ^  
mieszkanie 26.

SPRZEDAM 3 łóżka jasne, tapc**11' 
2 aiAtkt. 2 wkłady do łóżek, KlcP^ 
rowska 6, m. cziery. 1*8°

SPRZEDAM otomanę solidną bez b 
rzuty stolik dębowy jasny 
cm., nogr toczone, szufladka 
Orzeszkowej 11. mieszkanie P*C® -  
od 9— 11 i 5—7.

RO\YER dziecinny trójkołowy 
sprzedam ul. Flesza ra dwa od l a_̂ *

SPR/EDAM firanki siatkowe, k>"7. 
łowicki. S.onficztit 17, H . p.. ^
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gZiti flCIEiHlllUW:
Pociąteli 19.00
i i o n i e c  5,00

a l a r m  l o t n i c z y
10-sekitndow. sygnały 

© D W O L A N IE
ciługi sygnał 1.minutowy

Now e kadry fachow ych  sił
kształci Grupa Przemysłu lwowskiego v

Z  d n ia

Dodatkowe przydziały 
Żywnościowe dla chorych

W  związku z zarządzeniem Miej. 
skiego Urzędu Zdrowia, dotyczącym 
dokładnego wypełniania formuiarzy 
Podań o dodatkowe przydziały żyw
nościowe dla chorych, zaznacza się, 
*e na przedniej stronie formularza 
Mnno być zamieszczone orzeczenie 
ordynującego lekarza wraz z jego 
Podpisem (na lewo u dołu). Na ód, 
grocie mają być wymienione pożą
dane artykuły żywnościowe.

Podań niewłaściwie sporządzonych 
Rozpatrywać się nie będzie.

45 hartowni 
powiatowych w G. G.

W  chwili obecnej znajduje się na 
terenie Gen Gub. około 45 hurtowni 

'powiatowych, rozpadających . się na 
160 przedsiębiorstw głównych i ich 
filii. Każde z tych przedsiębiorstw 
zaopatruje prócz własnych sklepów 
detalicznych zależnie od wielkości 
Powiatu, 20, 30 a nawet więcej obcych 
finn detalicznych we wszelkiego ro
dzaju wyroby przemysłowe. Zakres 
interesów powiatowego handlu hur
towego jest więc, jak Z tego widać, 
bardzo rozległy.

Upraw a winnic wznowiona

Świetnie w ostatnich latach po
przedzających rok 1939 rozwijając* 
się uprawa latorośli w południowo- 
wschodnich powiatach b. wojewódz
twa lwowskiego doznaje pilnej opieki
1 noparcia ze strony referatu dla ó. 
grodownictwa i sadownictwa przy U- 
tzedzie Dystryktu we Lwowie. Stara
nia jego idą w dwu kierunkach: dba 
się o to. ażeby uzupełnić luki w i- 
stniejacych iuż winnicach i ażeby 
Zakładać winnice nowe- Bezpośrednią 
Pomoc w tym daje szkółka winnej 
latorośli w Horonowej. Dozwolony 
Wwóz materiału z Rumunii umożliwi 
Przeprowadzenie wytyczonych pla
nów.

Jest więc nadzieja, że już tej jesie
ni wznowi się w dawnej obfitości i 
Wyborowej jakości wywóz soczystych 
Rron z powiatu borszczowskiego a 
także z Zaleszczyk i z licznych w 
Pobliżu tam leżących miejscowości 
Pad Dniestrem.

O f ia r y  na Pol. K. 0.

Zamiast kwiatów ‘na trumnę śp. 
Wandy Raynoldowej 100 zł. na Pol. 

O. składają Aleksandrowie W . i
A d aE .

» \
Zamiast kwiatów na trumnę śp. 

Dr. Frank-Pittowej kwotę 600 zł. 
składa na Pol. K. O. grono przvi'aćiół.

•
Zamiast kwiatów na trumnę śp. 

Matki 25 zł. na Pol. K. O. skiadają 
Nowatyńscy i Kostkowie- 

*
Zamiast kwiatów na trumnę śp. 

Stanisława Burnatowicza 50 zł. na 
poi. K. O. składają Larscy.

•
. Z okazji imienin Dra Kazimierza 
Czyżewskiego siostry oddziałowe 
C Miejsk. Szpitala Chirurgicznego 

przekazują 50 złotych.

2 notatnika reportera
f rPRZY PRACY, (y ) — SynOnko 
*;Wa, lat 48 (Balonowa 3) w cza 

Pracy w prsćni p rzy  wirówce e- 
^ktrycznej doznała skohiplikowane- 
”° złamania przedramienia oraz 
-kichnięcia łokcia Pierwszej pomo- 
tj* udzielono jei w ambulatorium

0 Octowi a Ratunkowego.

Zorganizowanie na terenie dy
stryktu Galicja grupy przemysłu w 
Głównej Grupie „Gospodarka Prze
mysłowa i Ruch” było zadaniem 
szczególnie trudnym Pierwszą trud
nością był brak dosiateeznych pod
staw statystycznych. Drugie u trud 
nienie stanowiła konieczność ścisłe
go rozgraniczenia między przedsię
biorstwami przemysłowymi, a rze
mieślniczymi. Jest to zresztą kwe 
stia poniekąd o charakterze akade
mickim. Interpretują ją rozmaicie.

Na terenie lwowskiej Głównej 
Grupy „Gospodarka Przemysłowa i 
Ruch", gdy grupa przemysłowa jęła 
się swojego pierwszego na początek 
najważniejszego zadania, tj- reje. 
stracji należących do niej przedsię
biorstw, wyłoniła Się ta właśnie 
kwestia przynależności. Poważniej
szych jednak kłopotów z tym nie 
było —  tym bardziej że Grupa pra
cuje w ścisłym kontakcie z grupą 
rzemiosła. Kryteria, na podstawie 
których przedsiębiorstwo zaliczano 
do przemysłowych względnie do rze
miosła —  i tu stałymi być nie mo, 
gą, zazwyczaj uważa się, że ilość ro
botników o tym decyduje, że takie 
zakłady, które ićh zatrudniają po 
wyżej 20-tu, uważać-należy za prze
mysłowe; lećz hie jest tó naprawdę 
miarodajnym, gdyż nawet setka ro
botników lecz źle jako zbiór żowa  
nizowana, normatywną w tym być 
nie może.; Bardziej w tym wzglę
dzie orientuje zazwyczaj zmechani
zowanie zakładu i jhkość produkcji 
(seryjnej, pewnych specjalności itd-j. 
Pod względem formalnym nazwa 
firmy może określać rodzaj hrżed 
siębiorstwa

Stonce i p raca
ciech Piskorz —  szewc”, wyraźnie ey _ Nie każdy _ zakład przemysłowy Drabki ogrodnicze wędrują okra* 
wskazuje na warsztat rzem.eś hiczy, może miec uczniów i me każdy mło- jem ch(M,niUa> przvstają „ pni wy.  
* jakaś ,Ma&óvia” raczej zdradza dfcieniec pracujący w zakładzie prze. poczętych przez zimę drzew — bez* 

ikłftd n ra *m v s lo w v . » r.ns . a,,* imienny czlowieczyna okrak.em
staje na wytartych szczeblach: sły* 
chać w rytm powtarzający się szczek

zakład przemysłowy. » myślowym może być ' uczniem. Spe-
Mając już dokładny przegląd sta- cjalne brzepiSy regulują te sprawy 

nu przemysłu w listach przejirowa- dla dobra przyszłego przemysłu i dia 
dzonej rejestracji. Grupa. GoSuodar, stworzenie siińego „stanu trzeciego", 
ka Przemysowa i Ruch stara sie o którego brak w społeczności Galicji
dalszą jego rozbudowę, przede 
wszystkim w materiale ludzkim, a 
więc stara się o uczniów. Wysiłki 
swoje w tym kierunku dzieli Grupa 
z Oddziałem Wiedza i hjauczanie i 
z Urzędem Pracy. Każdy uczeń'w  
przemyśle zapisany jest w kartote
ce Grupy i w kartotece Urzędu Pra-

był jego cechą ujemną.
Przygotowując obecnie kadry u- 

czniowskie roku 1943 grupa prze
mysłu aż do 30-go kwietnia przej
muje zgłoszenia nowych uczniów. 
Po specjalne formularze należy 
zgłaszać się przy ul. Ochronek 8.

Spis urządzenia mieszkaniowego
należy przedłożyć do 31-go bm,

Miejski Urząd Powierniczy Oddział scy urzędnicy ł pracownicy zatrud-
dla Nieruchomości wydał n edawno 
zarządzenie dotyczące ujęcia ume
blowania i urządzenia mieszkanio
wego. Rzecz j«3t już znana z ogło
szeń w prasie i za pośrednictwem 
plakatów.

Wykazy wyszczególniające tnają 
być sporządzone na formularzach, 
jakie wręczą dozorcy domów miesz
kańcom Lwowa. Gdyby ktoś takiego 
formularza do dnia 15 bm. nie otrzy
mał, winien upomnieć pię o to u do
zorcy domu, W zględnie w zarządzie 
domu; placówki urzędowe i przed
siębiorstwa W takim wypadku zgła
szają Się w Miejskim Urzędzie Po
wierniczym, Oddział Ruchomości przy 
ulicy Łartgegasse (dawniej ulica 
Rutowskego). Wypełn:óne wykazy

nieni w urzędach i placówkach cy
wilnych, wojskowych, jako też i 
członkowie ich rodzin oddają wykazy 
w Owych urzędach i placówkach, 
Pracownicy zajęci w prywatnych 
przedsiębiorstwach gospodarczych od
dają wykazy kierownikowi danego 
przedsiębiorstwa, wszyscy inni skła
dają swe wykazy na ręce swego do
zorcy domu.

Powyższe dotyczy zarówno Niem
ców jak i nie-Niemców.

nożyc. Obcinają gałęzie. Wiosna już 
idzie!

Słońce dziwy czyni. N a  co tylko 
padnie, jego wskrzeszająca wiosenna 
moc dusżę życia w nie tchnie. A  
wszystko naokół zbudzone do życia 
z wyzwaniem się jawi: Bierz mię
człowiecze. Nu twoje służby jestem, 
Bierz —  dobędźiesz tó, co ci pożyt
kiem

Rozgląda Sie człowiek na to woła. 
nie, nowa mową peiną siiy brzmiące. 
Dziwno mu. przecież na chwilę nia 
spoczął, w nieustannym trudzie dzień 
niu upływa i nocą spokoju nie zazna 
—  a tu Znów rozkazy zewsząd pona
glają —  rób!

Dziwniejsza rzecż. Nie zasępił się 
ten człowiek robot niespożyty. U .  
śmiechem błysnęły mu oczy. Rozej
rzał się dokoła- Wszystko to moje, 
mojej woli podległe, woli pracy i two
rzenia. Nasłuchuje —  najbliższe wo
łanie ponatl inne się dobywa. Ziemia 
wola: OrZ, i siej, nowe życie twórz!

Cuda słońce stwarza, nowe życia 
się pleni i nowy świat.

Młodzież rzemieślnicza
w służbie pracy dia ogółu

W  połowie bieżącego miesiąca od. ślenie przedsiębiorstwa „Ważne Ćltf 
było się w salacii Okręgowej Grupy prowadzenia wojny" jest najważ* 

Więc hp. firma „W oj. należy oddać do dnia 31 bm. Wsży- Rzemiosło przy ul. Ochronek 8 ze- nićjszą ochroną od pracy przymu-
______________________O_________________ _ branie lwowskich rzemieślników. Że. sowej. Zatrudnienie w rzemiośle nia

branie to prowadził kierownik okrę- Zwalnia W bieżącym roku roczni, 
gowy p. Krohne, który Zwróciwszy ków podlegających obowiązkowi 
się do mistrzów Cechowych, podzię* 
kowal im za lojalną i wydajną 
Współpracę w dziele odbudowy* gos
podarstwa Galicji, zachęcając ich

Do księgi zakupu towarów należy muszą być habyte i że to nabycie do dalszych wysiłków, a następnie

C o  należy za p isa ć
w księdze zakupu towarów

Służby Budowlanej.
W  końcu omówiono kwestię skła

dek członkowskich; nowe stawki •*  
bowiązują już od r. 1942.

wpisywać te towary (łącznie z su
rowcami, półfabrykatami, materiała
mi pomocniczymi i dodatkami), któ
re przedsiębiorca przemysłowy na
bywa do przemysłowej odsprzedaży 
lub do przemysłowego pośrednictwa. 
Towary, które według rodzaju przed
siębiorstwa nab; wa się normalnie 
dla przedsiębiorstwa, a mianowicie 
do przemysłowej odsprzedaży albo 
do przemysłowego pośrednictwa, na
leży wpisywać również wówczas 
gdv nie są używane do celów przed 
siębiorstwa (np. do celów prywat
nych).

A  więc obowiązek zapisu rozcią
ga się na wszystkie towary, jakie 
przedsiębiorca przemysłowy nabywa 
W celu dalszego ich pizemysiowego 
przekazania, względnie do przemy
słowej przeróbki —  tym samym 
odnosi się to , do surowców, półfa 
brykatów i fabrykatów, materiałów 
pomocniczych i dodatków. W arun
kiem obowiązkowego zapisu —  do
tyczy to także wypadku zużytkowa
nia własnego —  jest to, że towary

trzeba.

zostało dokonane w celu dalszego z polecenia Izby Rzemieślniczej wrę- 
przemysłowego przekazania, względ. czył list. pochwalne dla szeregu mi
nie do przemysłowej przeróbki. strzów Cechowych. Listy te otrzy* 

Tym samym towarów we własnym mali członkowie cechu malarzy, bu- 
zakładzie wyprodukowanych ani też downiczych, szk’arzy, stolarzy, s‘.el. 
wlasnycłr świadczeń wpisywać nie machów, krawców męskich, kapelu-

szników, kuśnierzy, elektrotechni
ków, blacharzy, grupy metalowej, 
rzeźników, szewców, siodiarzy i fry 
zjerów.

7, kolei p. Krohne wręczył wszyst
kim mistrzom cechowym teczki, za
wierające najnowsze formularze i 
druki, mające być w najbliższym 
czaSie wypełnione przez rzemieślni, 
ków, Omawiając następnie obowią
zek szkolenia czeladników, podkre
ślił, że zbliżając^ się Wiosna 1943 
będzie przełomowym okresem dla

Id z ie wiosna !
Wnet otworzy wiosna wrota 
do mojego ogródeczka 
i od słońca będzie złota, 
bujna w trawach i kwia.teczkach.

Patrzeć zaczną na mnie kwiatki, 
Narcyz, jaskier, ranunCulus, 
rozśmieją się fiolki, bratki 
i do serca się przytulą,

A  mlełz w trawie zapomniany 
Zwróci w górę wzrok zazdrosny, 
Jak my wszyscy rozśpiewany 
na cześć słońca, na cześć wiosny.

M. J. Wonschowa.

Knieje BrzeżaAszczyzny
W  pow. brzeżańskim jest 17.043 

ha lasu, w Czym 11.113 ha starego, 
lićzącCgo od 20— 80 lat. W  wieko- 
Wyćh tych lasach przygotowuje się 
W ciągu 10-lecia około 1,000.000 m. 
Sześć, drzewa budulcowego i opało
wego. Brzeżańszczyzna ma około 12 
ha szkółek leśnych, w których rośnie 
około 1,000.000 młodych dębtzaków, 
jaworów, jasionów, olch, topoli, so
sen i innych drzew leśnych. Rok 
rocznie wybiera się z tej kultury ty
siące sadzonek i zasadza aię nimi 
nowe obszary leśne.

Celem zarządów leśnych jest przy
wrócenie lasom brzeżańskim gospo-

młodzieży lwowskiej. O ile młodzież darki przedwojennej i zabezpieczenie 
n:e będzie pracować, będzie musiała ich przed dewastacją ze strony nie* 
być zatrudnioną przymusowo. których elementów miejscowego spo*

Następnie p. Rrphne przeszedł do łeczeństwa, co w ostatnich mieś ą- 
kwestii wydawania legitymacji dla cach Zostało już częściowo usku- 
źon maistrów, po czym omówił za- tecznione. Lasy brźeżańskie dostaf- 
gadnieńie pracy przymusowej, pod- czają i dziś poważny kontyngent 
kreślając, że w chwili obecnej okre. drzewa.

Poradnik dla działkotuców

Wczesna uprawa ziemniaków

O FIAR A  ŚLIZGAW ICY. —  Win- 
Michał lat 12 (Janowska 39) 

Padł na śliskim chodniku tak nie-
*z,j. ^ęśliwie że doznał złamania 
w Z(?dramienia lewego. Bo prowizo- 
h Cznym unieruchomieniu lekarz Po- 
Qtowi«, skierował go do szpitala.

Młode ziemniaki stanowią wielki 
przysmak dla amatorów warzyw, * 
chwilą więc, gdy się tylko pojawią 
na rynku, bywają natychmiast roz
chwytywane. Bardzo wczesne wy
produkowanie ziemniaków i wyprze
dzenie w tym konkurujących ogrod
ników staje się nieraz źródłem po
ważnego dochodu. Inaczej przedsta
wia się ta sprawa w niewielkich 
ogródkach prywatnych. Zasadniczo 
ziemniaki, jako jeden z najważniej
szych. a nawet podstawowych pło
dów rolnych w ogrodzę, mogą się 
znaleźć w małym ogródku tylko w 
tym wypadku, gdy uprawiamy je ha 
wczesne.

A  jednak jest wzgląd, który spra
wia, że uprawa wczesnych zemttia- 
ków nawet w małym ogródku staje 
się nieoceniona : przynosi wielką ko
rzyść. A  miaftoWIćie żieńfa po ziem
niakach poprawia swoją kulturę. Nic 
tak starannie i gruntown e nie oczy
szcza ziemi z chwastów, a zwłaszcza 
z perzu, jak odpowiednia uprawa 
ziemniaków-. Dlatego też teren po 
nich idealnie nadaje się do prowa
dzenia dalszych upraw, tym bardziej,

że wczesne ziemniaki schodzą t o- 
grodu szybko 1 już najdalej Od po
łowy li.pca mamy miejsce zwolnione. 
Uprawa wczesnych ziemniaków jest 
specjalnie doskonałym prze iplOńem 
dla truskawek, które powinno się 
Sadzić w drugiej połowie lata tak, 
aby zdążyły zakorzenić się do zi
my. Truskawki po ziemniakach znaj
dą glebę dobrze doprawioną, odchwa- 
sączoną i pulchną. Z tego Więc wy
nika, że osoby, które pragną przy
stąpić do założenia truskawkami na 
jesieni, powinny przygotować tśn 
teren obecnie, wyzyskując go jedno
cześnie, a więc posadzić wczesne 
ziemniaki.

Miejsce zarówno pod ziemniaki, 
jak i pod truskawk- w prż-śżłości 
lep'ej wybrać .słoneczne, o glebie lek
kiej, zasobnej w próchnicę i łatwo 
nagrzewającej s'ę. Grunt podmokły, 
zimny i nieprzepuszczalny do tego 
rodzaju upraw się nie nadaje. Jeżeli 
jesienią nie dało się obornika, wska
zane będzie zasilić ziemię kompo
stem lub nawozami sztucznymi. Pod 
wczesne żiemn!aki obornik dany na 
wiosnę będzie szkodliwy.

Do sadzenia ńa wczesne, musimy 
wybrać przede wszystkim bardzo 
wczesne Odimiany. Trzeba tylko być 
przygotowanym na to, że im wcze
śniejsza odmiana tym daje plon 
mniejszy z tej samej jednostki po
wierzchni, Na ogół odmiany wczesne 
dają połowę plonu tego, co późne. 
Bulwy do' sadzenia trzeba wybierać 
tylko zdrowe i najlepiej średriiej 
Wielkości. Zbyt drobne nie nadają, 
się, za duże znów będą nieekono
miczne, a rozcinan a bulw przy weźe- 
snych ziemniakach należy unknć, 
ponieważ krajane sadzonki bardzo 
łatwo mogą Ulec nadgniciu.

Ziemniaki, jak Wiadomo, są czułe 
na przymrozki i wymagają, aby w 
chwili sadzenia ziemia ich była już 
cokolwiek ogrzana. W  naszym kli
macie więc okres sadzenia ziemnia
ków nie może Zwykle w/paść wcześ
niej jak około 10-go kwietnia, a 
Często dopiero około 15-g Na skieł
kowanie ziemniaków od Chwili po
sadzenia ich do gruntu potrzeba ód 
3— 4 tygodni. Można jednak cały 
okres wegetacyjny ziemniaków skró
cić i przyśpieszyć w ten sposób ter
min zbioru przez podkełkowanie 
ziemniaków, przeznaczonych do sa
dzenia. Zabieg ten można wykonać 
tylko z ziemniakami, przeznaczony
mi do obsadzenia niewieikego tere
nu, ponieważ przygotowanie Ziemnia

ków na ten cel w większych ilościach 
wymagałby specjalnych urządzeń i 
pomieszczeń. Zasadą jest, aby pod- 
kiełkoWywanie ziemniaków odbywało 
się W pomieszczeniu widnym, w 
temperaturze niezbyt wysokiej 12 
do 15 Stopni i w dużym dostępie 
wilgoci. Można więc ziemniaki roz
łożyć cienką warstwą pod oknem 
inspektowym w szklarni, lub na 
ókńie W kuchni, Trzfeba przeglądać 
je co pewien czas i zraszać wodą, 
aby utrzymać stale pewną wilgotność. 

Wczesne ziemniaki nie rozrastają 
się zbytnio tak, że wystarczy wy
znaczyć im odległość 40X40. Opróca 
tego gęściejsze rozmieszczenie roślin 
sprzyja Szybkiemu dojrzewaniu i 
plonowaniu. Przenosić ziemniaki I 
sadzić należy bardzo ostrożnie, aby 
nie obłamywać kiełków. Sadzić naj
lepiej w dołki zrobione łopatą lub 
motyką, umieszczając ziemniaki na 
głębokości 15 cm w ten sposób, aby 
kiełkiem zwróćony^był ku górze O 
ile posadzone ziemn aki traf ą na 
ciepłą pogodę, rozwijają się nadzwy
czaj szybko. W  razie przymrozków 
należy mieć w pogotowiu trochę sło
my lub słomiastego nawozu i przy
rzucić je wtedy. Na tego rodzaju 
rzeczy można sobie pozwoFć tylkó 
przy uprawie ziemniaków w ba.rdza* 
małym zakresie.
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^óoa Strepy i dnia 14-go marca j 
o g. 9-lcj przed Wic lic. oLaiz.m. 

wbbIm

ZGUBIONO nową rękawiczkę skórza 
ną prawą w sobotę wieczór w dro
dze z teatru na pl. Prusa. Znala_cy 
nagroda. Zgłosić: Lemberger Ze4-
tung, Sokoła 4, I. p., pokój 8 lub 16

U N IE W AŻN IA  się zgubiony dnia 
20. I. 1943 v/ drodze Lwów - Kra
ków ,,Kraftfahrzeugschein”  P. K. 
W. Opel Osi nr 110371 firmy F.sch 
yerkaufszentrale — Lwów — Inh. 
ALEX. PFORTNER. 12397

GRA W ERA nft wareki* prace galan
teryjne i w stali. pos»»;kuje natych
miast względnie dobrze przyuczony 
( 2000) mieszkanie, aprowizacja, mo 
żliwe B cia Luchter, Starachowice.

POSZUKUJEMY ślusarzy i blacha
rzy budowlanych. Mogą być też ca 
modzielni przedsiębiorcy. „MORĄG 
Chrzanowskiej 6. 1105

Wszystkim tym, którzy wzięli 
ud iał w pogrzebie ś. p. S T A N I
SŁA W A  KORW IN KOCH ANO W - 
SKiEGO, a zwłaszcza Przewiele
bnemu duchowieństwu, pp. pro
fesorom Kolegom zmarłego. Przy 
jac.ołom i Znajomym oraz Wiel. 
Panu Dr. Kulowi za bezintere
sowną'-pomoc lekarską, wyrażam 
swoje gorąco podziękowanie.

Jan.na Korwin Kochanowska.

P a n i ą ,
która dnia 25. IŁ  1912 wzięła 
dziecko pici męskiej ze Szpitaia 
przy ul. ISappaporla 8, oddz alu 
t o.ożniczo-ginekoiogicznego, pro
szę serdecznie, aby toe własnym 
ingresie zechciała skomuniko 
wac sie z Siostrą oddz.ałową w 

✓ cćlu uzyskania in form acyjno do 
pochodzenia oraz obciążenia tego 
dziecka Dyskrecja 'będzie za
chowana. 12932

SKRADZIONO w tramwaju torebkę 
z zawartością 85 zł. oraz dokumen
tami na na wisko Szatko' Wanda — 
książeczkę Ubszp. Społ. wyd. w Tar 
r.ow.e i zaświadczeń ami pracy. Ła
skawy znalazca zwróci za wynagro
dzeniem ul. Wojciecha 12. t

D NIA  7. marca zgubiono portfel 
czarny z metryką urodzeń a, zaświad 
czeniem pracy i wymeldunkiam z 
grniny na nazwisko Maziarz Jan. Je
rzy. Uprasza się uczciwego zna'aicę 
o Lwrot za. wynagrodzeniem: Zdon
Wiktor, ul. Wąska 6, m. cztery, r

ZGUBIONO lewą rękawiczkę męską, 
żółtą w okolicy Legionów - Słonecz
nej, — uczciwego znalazcę proszę o 
zwrot za wynagrodzeń em 50 zł. ul. 
Słoneczna 15, Antoni Rysiec. 13078

ZGUBIONO dokumenty —* metrykę 
ślubu i urodzenia, kartki żywnościo
we wraz z nakazem płatniczym na 
nazwisko Katarzyna B. recka: proai
o zwrot za wynagrodzeniem, ulica 
Grochowska 27*. v

□ KUPNO —  SeaZEUAZ j

SILNY WZMACNIACZ 6-cio lampowy 
z adapterem i werkiem (komplet) pa
tefon Ilis Mastcrs model lu2 i 5U 
ptvt t rzedwoj. (nowe) sprzedam. — 
Karaicka 7 m. 8, I p. * v

6 WIECE N A  KARTK I lutowe wy
daje jeszcze ..CHEMPUNKT” , —  
ZYBLIK IE W IC ZA  5. Telef. 263— 65.

M YDŁO N A  K A R TK I marcowe —
wvdaje codziennie — bez przerwy 
, ĆHEMPUNKT \ ZYBLIK IE W ICZA  
nr 5. '1 Iefon 263— 66 1149

ELEKTROKUCHENKI —  Żelazka
naprawiamy fachowo przedwojennym 
ma.eriałem. .,Technoservice“  Lw*W, 
Sykstuska '23. 13227

ROWER DAMSKI sprzedam. Zakład 
instalacyjny, Pi.sudskiego 19. 13229

SPRZEDAM zloty zegarek kieszonko
wy Śchafhausena. Gaz. Lw. 13203

PŁASZCZYK wiosenny czarny sprze
dam. Piłsudskiego 16 „Mimoza** od g. 
18 lej do UMej. v

SINGERA maszynę pierścieniową — 
stan bardzo dobry sprzedam. Lwów, 
ul- Bogusławskiego 16 mieszk. 1 — 
kolo remizy Pełczyńskiej. 13348

SPRZEDAM kostium lub płaszcz — 
przekrojony materiał bielski wraz z 
podszewką w kolorze zielonym oraz 
wózek sportowy w dobrym stanie. 
Ul. Wagilewicza 6 mieszk. 1. v

SPRZEDAM pled angielski, walizę 
dużą skórzaną oraz ubranie męskie. 
Kampiana 3. m. cztery, od 3— 5. ▼

SPRZEDAM płaszcz jasny letni —  
garsonkę czarną, meszty ciarne 38̂  39 
spódniczkę beżową. Bonifratrów ośm, 
tnieszkanei cztery. • ▼

W ZM ACNIACZ silny specjalnie do 
adaptera, okazyjnie sprzedam. Listy 
Adm. Gaz. Lw. nr 13306

KU PIM Y  magiel domowy w dobrym 
stanie, pionier - śrub&ztak. V . E. M. 
Lwów Akademicka 11. , 12565_ .  _____________ i---------
SPRZEDAM buty * cholewami dam
skie nr 37. Kazimierza W . 47, m. 10

M IKĘ do żelazek i kuchenek elek
trycznych sprzedam tanio. Boimów 
nr 16. II. p., mieszk. trzy. 13305

CERATKI dz’cc nne, W AN IE N KĘ  
dla dziecka i B A N IA K  • SPRZEDAM. 
Kochanowskiego 12, mieszk. dwa. v

SREBRO PORCELANĘ. KRYSZTA
Ł Y  > kupuje za gotówkę fima JAN 
WOJTYCH. Lwów. AKADEM ICKA 8

DENTYSTYCZNE ZŁOTO LU TY
NAJLEPSZE tylko w firm ie — JAN 
WOJTYCH. r. z 1896. Lwów. A K A 
DEMICKA 8 wszelkie zamówienia 
za zwrotem materiału. ’ 1037

NAGRODA » l# 50. Zgubiono 3 ewi
dencje końskie, zwrot: Lwów. ulica 
Traugutta 7 a. Józef Cały. 13067

ZAG IN Ą Ł żółty ratler ze smyczą 4. 
marca. Odprowadzić za wynagrod e- 
niem, Jacka 5, mieszk. 1. 12664

D N IA  6. marca 1943. Pan, który na 
Pod amczu wziął* odemnie pakunek 
w którym była torebka z dokumen
tami, jak dowód osobisty, paszport 
sowiecki, kartka chlebowa, kartka z 
komisji niemieckiej, ordei* na mie
szkanie, kwit nn daninę V inne dro
biazgi na nazw. Katarzyna Kuezyk. 
Proszę o łaskawy zwrot tych doku
mentów, Wołyńska 3. m. dwa. v

ZGUBIONO Ausweis i dowidkę Ma
ria Tokijamuk, Łaskawego znalazcę 
proszę o zwrot: Lwów, Sygniówka, 
ul. Warecka S7. ▼

SKRADZIONO w dniu 27. II. 1943
dokumenty na nazwisko Czerwinka 
P.ot.r. Ausweis nr 64, wydany przez 
Kriegskarten Vermisungsamt Druke- 
rei. wyciąg metryki ślubu, książkę 
wojskową. wyka* Ukraińskiego Ko- 
miietu. ul. Żółkiewska nr 3. ▼

ZGUBIONO 2 marca 1943 przy uł. 
Grochowskiej Ausweis. legitymację 
kolejową i paszport sowiecki na na
zwisko ftfusialowricz Helena, Lwów. 
ul. Białołecka 15. ▼

FACHOWCÓW BUDOW LANYCH —
robotników i robotnic poszukujemy 
natychm:ast. Dobre jedzenie i Zu- 
aat*. ..MORĄG”  Chrzanowskiej sześć

DZIEW CZYNA, sierota, — zostanie 
przyjęta do lat 15. — Wiadomość u 
włościcięla. Kętrzyńskiego 91. 12485

MASZYNISTKĘ z jęz niemieckim, 
przyjmie na dobrych warunkach — 
I. LW OW SKA FABRYKA OBUW IA 
Lwów, Marcina ar 30 — Zgłoszenia
w fabryce. 822

WSZYSCY MURARZE. CIEŚLE 1 
ŚLUSARZE. którzy już ZA REJE 
STROW ALI się lub N IE Za REJE- 
STROW ALI eię w naszej firm ie na 
wyjatd do pracy, proszeni są o *«ło 
stenie sę  w b:urze przy ul Filrsten 
strasse (L-ona Sapiehy)/ 18, m. 6 — 
CELEM REALIZACJI WYJAZDU 
laż. E. Piśmieński. 1012

POSZUKUJEMY 80 fachowych i po 
mocniczych sił: ślusarzy, monterów, 
spawaczy i t. p . do naszych ńutome 
chanicznych H. K. P wars tatów we 
Lwow.e Zarobek i wyżywienie w 
warzztatach zapewnione Zgłaszać 
się pod adresem: L :chtinger £> Klug 
Lwów, ulica Jag.ellońska 5. m. 7 — 
(Polizeistr. 5/7) 12663

ROBOTNIKÓW niekwalifikowanych 
do pracy we Lwowie poszukuje f i r 
ma Georg Binder,, Romanowicza 12. 
A-Betrieb, Zuaatze. Zgłoszenia od 8-12

DWÓCII fryzjerów męskich, zostanie 
przyjętych natychmiast. Akademicka 
20, fryzjer róg Zimorowicza. 12540

JA N IN A  URBAŃSKA zgubiła Aus
weis wystawione przez Koszary XX I 
ul. S pitalna 26 ▼

ZGUBIONO Ausweia Volksdeutseh — 
nr 116. na nazwisko Jaremkiewicz 
Stanisława ▼

SKRADZIONO portfel z dokumenta
m i: Ausweis nr 769 na nazwisko 
Struk Maria i zaświadczanie Arbeits 
nmtu na nazwisko Struk Matwij — 
Zwrot wynagrodzę. Struk M.t Lwów, 
Witoldstr. nr 1, m. 12. ▼

DNIA 4 wieczorem koło przystanku 
tramwajowego przy Zielonej zgubio
no menażki. Łaskawy znalazca zech
ce za wynagrod eniem pełnej warto 
ści zwrócić Szulcowa, ulica Pijarów  
nr 25. II. piętro. r

ZGUBIONO Ausweis nr 413 na na
zwisko Maldziński Józef, wyd. przez 
Deutsche Post Osten, Postamt Lwów 
1. — Łaskawego znalazcę proszę o 
zwrot za sowitem wynagrodzeniem. 
Lwów, Szeptyckich 17, m. 1. ▼

POTRZEBNY chłopak do pracowni 
Htolarskiej zaraz do firmy Lisecki — 
Kętrzyńskiego 91. 12488

PRZYJM Ę dwóch czeladników sto
la rsk:ch na wojskowe roboty, firma 
Lisecki, Kętrzyńskiego 91. 12487

NIEM IECKIE warsztaty przemysłu 
artystycznego przyjmą osoby do wy 
robu obuwia artystycznego, galante
rii .modniarstwa i zabawek. Ausweis 
Zusatz II. Na Bajkach 10, m. cztery

MĘŻCZYŹNI I KOBIETY WS/YST 
KICH ZAWODOWI O ile dotąd nie 
macie *ajęeia. nie siedźcie bezczynnie 
w domu, lecz zgłoście się natychmiast 
do priry w nowoczesnych fabrykach 
Rzeszy. —■ One zapewnią Wam dobre* 
miejsce pracy, schludne pomieszkanie 
Wys'ar^ziiącc wyżywienie i dobrą 
zapłatę. Poza tym będziecie moeli moż 
ność pogłębić Wasze wiadomości fa
chowe albo wyuczyć się nowego za
wodu, który zapewni Wam lepsze 
warunki życiowe. Przejdźcie d° nasł 
Poradzimy Wam chętnie i stosownie 
do życzenia skierujemy Was na od
powiednie miejsce pracy. — Biuro In
formacyjne: Lwów, Adolf Hitler Ring 
II Tri 291-20. Godziny urzędowe* 
w dni powszednie od godz. 7.3Qr-17.30 
w niedzielę od godz. 10— 1 928

POSZUKUJĘ samotnej bezwzględnie 
uczciwej stare ej kobiety sdo zaop e- 
kowania się domem przy 2 o»obach 
na skromnych warunkach. Listy do 
Adm Gaz. Lw. 12609:

1 ""sOSAD, p o s z u k u j ą  1
a    __

BUCHALTER obeznany z listą płac 
i t. P. poszukuje zajęcia na przed 
południe. Listy Gaz. Lw. 12549

PO LAK, lat 30. władający perfekt 
jęz. niemieckim, z dłuższą praktyką, 
przyjmie posadę kierownika biura, 
urzędnika do służby zewnę.rznej (od- 
wied an e władz i urzędów) lub ma
gazyniera. Oferty i podaniem waran 
ków kierować do Gaz Lw. 12455

GOSPODYNI MŁODA. IN TE L 
PO LK A, doskonale gotująca, szuka 
posady. Listy Gaz. Lw. 12435

STARSZY urzędnik rachunkowy by
ły kontrolor. władający jęz. niem., 
poi. i ukr. przyjmie odpowiednią po 
sad«. Listy Gac. Ęw. 12266

STUDENT Instytutów Technicznych, 
który nie z w asnej winy musiał 
przerwać dalsze atud m do sierpnia 
b r., władający b'eg!e językięm pol
skim. niemieckim. wlosk:m i fran-' 
cuskim, POSIADAJĄCY PRAW O JA 
ZDY 1— III  KL., — obznajom ony z 
księgowością bankową , i przemysłową 
(praktyka) maazynopinmo itp. poszu 
kuje przejściowego zajęcia ©i zaraz, 
możliwi** z utrzymaniem. Miejsco
wość obojętna. Gaz. Lw. nr 1045

DWÓCH trnkłorzystńw ze znajomo
ś c i  wszystkich Bulldogow rolnic ych 
i transportowych poszukuje pracy na 
prowincji. najehę'-niej w ..Liegen 
srhafcie”  lub w dobrach wojskowych 
Warunki: utrzymanie, pomieszczenie 
oraz wynngrod".en;e miesięczne. Li 
sty należy szybko kierować na adres 
Stryj. Grabowleoka 28. mieszk. 17. 
Mihal —  Bąkowski. ▼

MŁODA Intel, ładna pani szuka od- 
powjedn ej pracy z utrzyman:enft i 
ewent. mieszkaniem. Umie wszystko. 
Chętnie prowincja wieś. Listy Adm. 
Gaz .Lw. nr 12776:

ODSTĄPIĘ dwa pokoje t kuchnią —
Tokarzewskiego 83. m. pięć i —*

POSZUKUJĘ pokoju niekrępujreego 
użycie gazu. Cena obojętna. Liaty do 
Adm. Gaz. Lw. 12610:

POKÓJ umeblowany z klatki do wy 
najęcia dla pana na stanowisku, uĘ 
Boimów 19. I. p.. m. dwa. r

KYDłO i- ŚWIECE
na kartki marcowe S 3^

- K3SKETYXś - Batorego i

R O Z M A I T E
OBIADY domowe bardzo dobre dla
kilku osób. Zgłoszenia od 4 do 5 ui 
Kopernika nr 30 (obok poczty) — 
I piętro, na prawo 12536

PR ZEPISYW AN IE  na MASZYNIE- 
dokumentów do legalizacji notarial 
n*j -  TŁU M ACZENIA PODANIA 
wypełnianie wszelkich druków zycio 
ry*y listy. KOSZTORYSY techńicz 
BIURO TŁUMACZEŃ -  LWÓW -  
ROMANOWICZA 2 (obok Notariatu)

CHIROM ANTA Johana znany z traf 
nych przepowiedni, daje cenne wska
zówki i rady we wszystkich spra
wach, na zainteresowaną osobę przy 
nieść zdjęcie; przyjmuje cod.iennie 
od 9 do 4 po południu. Lwów, ul?ca 
SUPIŃSKIEGO 30, MIESZK. TRZY

TELEFON kto odstąpi dla nowego 
biura dobrze zapłacę. Zg!oszen;a — 
pod nr. tel. 289— 49 12451

JASNOWIDZ PSYCHOGRAFOLOG 
MAMOTT. mistrz przepowiedni ta 
jemnic wydarzeń życiowych da pra
wdziwe wyjaśnienia i porady we wszel 
kich kwest ach Odpowiedzi p semne 
podając datę urodzenia i pytania — 
Adre«: Kraków. Adolf H tlerplaf* 
nr 46 m. 5 Skry.kn poczt. 474 j 680 
Wysyłka za zaliczeniem pocztowym

PRłEOSPMO
TRANSPORTOWE
WfiCŁAW HltUTA
załatwia wszelk e przewozy 
samochodami ciężarowym

Lwów, ul. Sykstuska 63
Telefon nr. 224 65.

NAU CZYC IELK A  szkół średnich. — 
władąjeca językiem niemieckim I 
francuskim, poszukuje posady w za
możnym domu na prowincji do dzie
ci w zakresie n’ższego gimnazum. 
Może zająć s:ę domem. Listy Adm. 
Gaz. Lw. nr 12772:

MŁODA Intel, pani, poszukuje po
sady na wyjazd w charak'erze r.arzą 
dzającej, gospodyni, pielęgniarki ew, 
pomocnicy. — Może ^akże r.ajnć się 
dziećmi.. Listy Gaz. Lw. 12773:

ROZWODOWE SPRAW Y SZYBKO 
przeprowadza, informuje w spornych 
sprawach małżeńskich Obrońca Kon
systorski mgr. praw. Z. Stasiakie- 
wicz, Warszawa, Złota 32.

AKUSZERKA Markowska, przyjmuj* 
panie. Zyblikiewicza 39. 12066

..ZIU TA”  wróży nowocześnie z kart. 
ręki. fotografii, tłumaczy »ny Prze 
syła odpowiedzi za milczeniem nocz- 
towem Pr yjmuje od 14 godz Ul ca 
Słoneczna 17. m. 8. II. p 10588

Branżowa książka telefoniczn
dla Generaln. Gubernatorst**
Kpis handlu, przemysłu j zaW® 
dów dn urzędowej Książki Tel* 

fon cznej wydanie »942 
zawiera telefony wszystkich fir**1 
handlowych i przemysłowych "  
jak równ>ż. wszystkich abone® 
tów uprawiających wolne zawodJ 
oraz adresy pi zeds.ębiorcó"' 
wszystkich branż w całym Gu 

bernatorstwio.
Cena zł. 6.— .

Sprzedaż i Zarząd Działu Ogł° 
szeniowego: ZeiJ ungayerlag K r* 
kau - Warachau G. m. b H. "  
Oddział Branżowej Książki Tel* 
fonicznej Krakau, Postsir. 1. 
Wysyłkę — bez ół>łaty za porto I 
opakowanie, uskutecznia się *i° 
wpłaceniu należności na konto 
pocztowe Ze;tungj.verlog Kraka*)- 
Warschau G. m b. H. Abte>lun|P 
Branchenielefonbuch — Konto 
nr 1041. Warschau 10**

N A U K A

UWAGA PA LA C ZE ! Płyn . Orion”  
uszlache nia tytonie i nadaie aromat 
smak tytoniu naturalnego. Smaki: ty
toniu nam olnego lub mentolu. — 
Wszędzie do nabycia! 1010

KONC BIURO Dra E GRIEGA —
SYKSTUSKA 14 wykonuje: TŁU
MACZENTA. PR ZEPISYW AN IE  NA 
M ASZYNIE PODANIA -  wszelkie 
prace prawnicze naukowo techniczne

ZAM IENIĘ łódki nr 3,5. wysoki ^  
rek. zamsz popielaty na spodni** 
wełnianą, brązową na średnią. Li® 
Adm Gaz. Lw. 12596: ^

MAM dom w górskiej w « . — 
ogród, r eka. Poszukuję gpólnik* 
spólniczkę do pszczelarstwa, zi* ’ *1 i 
stwa fub czegoś innego. Listy Ad*1* 
Gaz. Lw. nr 12S64V

M YDŁO N A  K A R T K I marcew*
wydaje
„CHEM PUNKT ’ . ZYB LIK IE  W iC fg

I LW OW SKA FABRYKA OBUW IA
przyjmuje na dobrych warunkach — 
szewców, przykrawaczy. *tolarzy. — 
ślusarzy, tokarza metalowego, elektro 
montera oraz niekwalifikowan* ei y 
Zgłoszenia we febryce, Marcina 30

SKRADZIONO 4 marca w tramwa
ju trójka Ausweis i legj ymację. — 
Znalazcę proszę odnieść Penther Ksa 
wera. Plac Kapitulny 5. I. p. v

SKRADZIONO Ausweia nr 2477 na
nazwisko Górski Johanne. ▼

6. M ARCA skradziono torebkę z do-
kumen.anrł i karty żywnościowe na 
nazwisko Bojków, na pl. Unii Brze
sk* ej ; upraszam o zwrot dokumen
tów i kart żywnościowych — go
tówkę daruję. ▼

MĘŻCZYŹNI W W IEKU OD 17—45 
LAT. O ile nie macie dotąd stałego 
zajęcia, zg aszajcie się DO W AR
SZTATÓW PRZESZKOLENIOW YCH 
M INISTERSTW A LOTNICTW A. — 
Tam po przeszkoleniu pod kierun
kiem dośwladczonyrh fachowców do
staniecie pracę jako pełnopłainj ma
szynowi robotnicy zakładów lotni
czych Rzeszy, gdzie możecie *ję da
lej szkolić na pełnowartościowych r'a 
choweów Udzielamy w naszym biu
rze wyczerpujących informaryj Na 
zapytania listowne odpowiadamy na
tychmiast. BIURO INFORMACYJNE 
LWÓW. ADOLF H ITLER RING 11 
Telefon 291—20. Godziny urzędowe: 
w dni powaecdnie od godz. 7.30-17 30 
tg niedziele od godz 10—1 929

TECHNIK BUDOW LANY, znający 
język nieraieckń poszukiwany natych 
miast. Zgłosaenia JunJc Co Lwów 
Schilleratr. 37. Tel. 109— 69 g

NAUCZYCIELA (K I) do powtórze
nia materiału matematyki kl. V III 
gimnazjalnej poszukuję natychmiast 
Zgłoszenia: Lwów, Jabłonowskich
nr 18, mieszk. i. 12756

LEKCJE P IS A N IA  na maszynach 
w  jęz. niem i ukr Przepisywanie 
Romańska, Zyblikiewicza pięć. 1020

LW OW SKA SZKOŁA SAMOCHO
DOWA i/koli kierowców na wszyst
kie klasy pojazdów mechanicznych, 
załatwia formalności otrzymania 
prawa jazdy Zamiejscowym ZNIŻKI 
KOLEJOWE i opieka Lwów ulica 
SYKSTUSKA 63. Tel. 260— 22. 1079

KTO udzieli lekcji gry na gitarze? 
Listy Gaz. Lw. 12447

LEKCJE FORTEPIANU — CYTRY 
Prof M Lipiński PLAC  HALICKI 
SIEDEM, II. piętro. 940

W PISY  N A  3-MIESIĘC7NY K*7Rg 
HANDLOW Y DI.A DOROSŁYCH,
który rozpocznie B*ę z końcem mar- 
c*. Przyjmuje Dyrekcja Publ. Ku
pieckiej Szkoły Zawodowej. Lwów 
Ko łataja 8 (Kerkcrgasse) codziennie 
od 16 d0 18. Ukończenie Kursu jest 
równoznaczne z ukończen'em 8-let- 
nicj Kupieckiej S koły Zawodowej. 
Opłata za Kurs łącznie z wp->«m — 
wynosi 63 zł. Dyrektor.

NIEW IDOMA WRÓŻKA przyjmuje 
obecnie: SUPIŃSKIEGO 25. m. 12

W SZELKIE PR ZE PISYW AN IA  na 
maszynie. ..REKORD” . Wałowa 19

ASTROPSYCJIOGRAFOLOG Chiro- 
manta. przepowiada z ręki. kart — 
msma. fo;ografii. mówi o zaginio
nych. ul. Dlbrow skiego 2, m. 11.

GRAFOLOG - JASNOWIDZ MAR 
T IN l wnika w najg ębsze tajniki du 
tzy ludzktej Udziela porad w naj
bardziej zawiłych *prawach Od-ła 
nia tajemnic* przyszłości. Odnajdu 
je osoby zaginione Przyjmuje o- 
prócz niedziel od 10— 1 i 3—7 ul 
Zyblikiewicza 28, mieszkanie cztery. 
par;er na lewo 941

T A N IO ! ARS”  AKADEM ICKA 15 
PODANIA Tłumaczenia i języków 
niemieckiego. węgierek ego. francii 
skiego i cteskiego PRZEPISY W A 
N IE  na maszynie 939

nr 5. Telefon 263— 66..

KTO ma wiadomość o starU**^
M AGDALENIE BAWOROWEJ. . 
mieszKałej pr_ed wojną PauHrt*\ 
górna 23, proszę łaskawie podać 
Jabłonowskich 36, m. pięć.

KTO przewiezie autem jedna 
do Jaworowa. Gaz. Lw. 12867:

M A U E Ń S T W An  __________________
SAM OTNY pozna pannę lub 
do lat 35. Pomoc mater-aln* *
matr. zapewn. Gaz. Lw.

na
12S82

DLA pr. ystojnej z wyższem wyk®*^, 
ceniem kuzynki poznani pana X°ę(n0
nież »  w ń «w m  wykształceniem, "T, 
kojnego usposobienia. Cęl matr. ^ . 
atjr z pełnym adresem G. L.

POZNAM  pana o szlachetnym 
któryby pomógł materialnie

AKUSZERKA Stojkowa. długoletnia 
praktykantka szpitalna — przyjmuje 
panje. Ormiańska dwa 12005

OBIADY obfite, zdrowe w abonamen 
cia od 1 Jo 4, śn ndania od 8 ’ » do 
12 »tej. wydaje S.ołówka, Lwów ul. 
Skarbkowska 21 12538

L 0 K A 1 E

ALEKSANDROW IE POD W ARSZA
W Ą  na linii Warszawa — Otwock — 
stacji kolejowej Palenica, firma Jó
zef Adam Trubaczek sprzedaje na 
prawach wyłączności działki budów 
lane zalesione po rewelacyjnej ce
nie zł 4 za metr. kw Akty no:a- 
rialne natychmiast przy jednoczes 
nym wyd ielamu do oddzielnej książ
ki Warszawa Al. Ujazdowsk:e 41 
tn pięć. tel. 8 65-16 i 8-08 99 754

W YROBY CHAŁUPNICZE. koszyki 
jarmarcz.ne torby miejskie targowe, 
kolorowe, sita przetaki miarki — 
amfie łyżki wałki drewniane, bi 
ezvska ątyli^ka dostarcza Spó dziel- 
r :om i kupcom: Skład M Pucia — 
Pr: eworsk Rynek nr 72. — wyroby 
chałupnicze 853

M ASZYNĘ Singera p:erścieniową — 
(w  stanie pierwszorzędnym) sprze
dam. Bilińskich 20, górny dzwonek.

UBRANIE brązowe lub zielone biel
skie w bardzo dobrym stanie na tęż
szego. wzrost 180 kupię. Georgpiatz 
nr 6. m. 4. do godz. 15 12635

ł W O IN E  POSADY

POLSKIE Przedsiębiorstwo Budow
lane Niedzielski i Kozakiewicz Lwów 
przyjmie natychmiast do pracy cie
śli zbrojarzy i pomocników. Na bu
dowie obiad. Zusatz II- — Zgłoszenia 
biuro n-orąiczyzny 18. 13378

M ALARZA  pokojowego na stałe po
szukują warszta.y firmy -G -  
K. G — Lwów. Marcina nr 29. —  
A —Betrieb. Zusatze. 12469

PR A K TYK A N TK Ę  lub praktykanta 
przyjmie zakład fotograficzny. Listy 
Gaz. Lw. nr 12456 •

PRZYJMĘ sprzedawczynię dQ sklepu 
Zgłoszenia tylko w n:ed ielę od go
dziny 10— 1, Aszkenazego 1. m. 1 —
(boczna pl. Krakowskiego). 12441

RETUSZER i prak’ykant — zostaną 
przyjęci. Zakład fotograficzy, ulca 
Łyczakowska 11. 12436

ZAM IENIĘ za dopłatą, bardzo pię
kne. pełnokomfortowe 2 pokoje, ku
chnia na 3—4 pokojowe, najchętniej 
w 4-tej dzielnicy. Gaz. Lw. 12503

POTRZEBNA kucharka do domu pry 
watnego na dobrych warunkach. — 
Wiadomość: Kazimiex*zowska 12, —
II. piętro, mieszk 1 v

MIESZKANIE 3 lub 4 pokojowe w 
dowolnej dJelmcy poszukiwane. Li- 
*Łv do Gaz. Lw. 12563

MŁODE małżeństwo poszukuje wy
godnego umeblowanego pokoju ,(mo- 
żliw;e ła ienka) przy kulturalnej ro
dzinie. Cena obojętna. Najchętniej 
okolica Sapiehy - Gródeckiej. Listy 
Gaz. Lw. nr 12475

SŁUŻĄCA do WSZYSTKIEGO po- 
tr.ebna. Zgłoszenia: Portierka, ul. 
Pijarów  36. Lwów. v

OSOBA DO DZIECKA potrzebna na
tychm.ast. Pijarów 36. portierka. v

FRYZJER męski i fryzjerka damaka 
zostaną przyjęci. Pierwszorzędny n- 
robek zapewniony. Zgłoszenia tryzfZ" 
Zygrnuntowska 14 v

ODDAM mieszkanie półkomfortowe 
z gazem za saafę trójdzielną w p<etw 
szorzędnym z.anie (kaukaski orzech) 
Listy Gaz. Lw. 12459

SZUKAM wspólnego mieszkania — 
przy ma ej rodzinie śródmieściu, 
natychmiast. Gaz. Lw. 12508:

M IESZKANIE 2— 3 pokojowe z kom 
fortem, poszuk wane za zwrotem ko- 
arrów. Oferty Gaz. Lw. 12515

ZA pożyesenle 4 tysięcy, dam cało
dzienne dobre utrzymanie. Zprłos-*- 
nia otł 1 do 3. Lwów, Skarbkowska 
nr 21. u Sióstr 12537

W YKONAM  na zamówienie doróbkl 
i nowe rzeczy meblowe, Lwów ul 
Kętr. yńskiego 91. 12486

W YTW Ó RNIA  . trykotarskm. Łycza
ków 16. wyrabia maszynowo i ręc7-- 
n*e z powierzonej włóczki kordonki. 
swetry kostiumy, szale, komplety 
dziecięce itp Stare rzeczy przerabia

DLA niepoczątkuji.cych jest cały 
dz;cń do dyspozycji markowy forte
pian Swiętokr*.ys’..a 41, I. p#> n4 a

33 letniej .miłej, łagodnej,
nej. Cel matr. Odpowiem na y
poważne. Gaz. Lw. 12616:

SAMOTNA przystojna \vzydz^ft0^ t  
nia. materialnie niezależna. -\,
mles kanie, pozna wybrnie kult11! . j  
nego pana. Poważne listy do 
Gaz Lw. nr 12513:

PA N I licząca lat 31. wykstfa^/*^ 
ŚREDNIE. sympatyczna. P  0 ^ * 1  
NIE MYSLACA, uczciwa o 
dnym charakter, e. Z WŁASN 
mieszkaniem 2-pokojowym pe ny 
for*. t braku znajomości —
PA N A  0_ PODOBNYCH ZALHTrA^l 
od 35— 45 lat na utanowisku. — 
wyłącznie matr. Zgłosz.en a: 
ma” . Sykstuska 21, pod ,,UCZCI”

S R Y W A I N E

ETjEKTRYFIKUJĘ  dwory, foldwarkl 
plebanie, gospodarstwa, osiedla, gmi 
ny z zastosowaniem napędu wodnego, 
wiatrowego i inn. Wszelkie moce — 
nowoczesne typy. Instalacje komplet
ne. Udzielarp porad, wskazówek. — 
Wiadomość: Warszawa — Foksal 15. 
mie*.k. 2. 9— 4 ▼

DOROTA Stanisław! Proszę o 
„Przewodn ka operowego”  do
najlepiej wiecz. po 6*tej. —

P A N I TOLOCZICO IRE NA  —
przed wojną u| Kułparkow«ka 
azona jest celem porozum i en i * 1̂  
»  nią o podanie swego adresu A 
Gaz. Lw. nr 12458

— '

FACHOWCA w  diiertiln e EKSTRAK 
TÓW PIEKARSKICH  noszukuje »ię. 
Listy Gaz Lw nr 12599:

z g  u B Y
SPRADZIONO Ausweis i książeczkę 
Ubezpieczalni 'Społecznej na nazwi
sko A N N A  BURYN v

PRZYJM IEM Y ucznia ślusarskiego i 
kwalifikowanego ślusarza. Lwów — 
Dwernickiego 7, warsz.taty ślusarskie.

CHŁOPCÓW do nauki oraz pomoc
ników przyjmie firma .,Prem’er** — 
wytwórn a artykułów metalowych — 
Traugutta nr 28 122C8

FACHOWCA do produkcji NEOM AL 
TU. poszukuje 8ię. Gaz. Lw 12598:

PODM 4..TSTRA CIESIELSKIEGO H  
Z CIEŚLAMI, i możliwościami do
brego zrfrabku przyjmie: Junk Co 
Lwów, Schillerstr. 37. tel. 109— 69

PRZYJMĘ dochodząca uczciwą, pra
cowitą. Wałowa 2 III. p.. m. sześć 
Zgłoszenia n>dz;cla od 9— 12 wzg’ę- 
dnie powszednie dnie od 5— 6 wiecŁ

W YNAJM Ę pokój z ©sobnem wej
ściem i gazem 2 panom dobrze gytu 
owanym. Li sty Gaz. Lw. 12512

W BRZUCHOWfCACH do wynajęcia 
jeden lub dwa pokoje z kuchnią i 
ogrodem. Najchętn ej emeryci. Listy 
Adm Gaz. Lw. 12526:

B IELIZNĘ przyjmuję do prania, ul. 
Piekarska 36, drugie piętro, m. sześć

PRZYJEZDNY • uka mieszkania — 
chętnie pomoże samotnej 0 skrom
nych wymaganach. Gaz. Lw. 12523

LOKAL, trzy ubikacje, telefon, ma
gazyn ewent 7. uraądzeniem w  cen 
trum Lwowa. Zgłosi on ja we Lw ow e 
ul. Długosza 27. r. p . m!ędzy 14—15 
w  Kraków :e do Biura Ogłoszeń Kraj 
na. Adolf TI llerp lit* nr 46 —  po<!
,.Lokal - Lwów1’ . 1125

ZAM IAST wieńca na trumnę ś. p. 
KARO LA DORINGA. długoletniego 
dvrek‘ora M ’ejsk:ego Zakładu Ociem 
niałych we Lwowie. 300 zł, na za
pomóg. dla najbłednJej«*zych wycho
wanków powyższego zakładu, złożyli 
Pra^own;cjr Miejskiego Urzędu Opie
ki Snołecznej. ▼

U W AG A! Przyjmuję wszelką bieli
znę do szycia. Naprawiam i ceruję 
Odświeżam | reperuję ubrania mę
skie. Rappaporta 21, oficyny, II. p.. 
mieazkanie 12. 12524

4WTKCK N A  K 4R TK 1 Intowe z a 
daje jearcie ĆHEM PUNKT”  — 
ZYBLIK IE W IC ZA  5. Tel*/. 263— 61,

I Z A G I N I E N I
OSOBY, które by cośkolwiek 
działy o ^agin onej Kaliczuk ..e 
linie, zechcą podać bliższe dan* 
Szymonowiczów 16 a. mieszk.

DNIA  3. b. m wydaliła *lę 
8Ó-!etna MAGDALENA 
WiCZ, bez, dokumentów. Był® 
na: w włóczkową czarną. % t*
łą chustkę na głow»e. ezarn* ^  
podbite ame-ykańskimi kotami p; 
jową sukienkę czarne mes & ^  
•łupkowym obcasie zapięte na *.  ̂
Ktoby wiedz a! coś o zagin:®®^ ul 
proszę za w ariom1 ć **órkę Lwów» \ 
Piaskowa 17. mieszk. trzy

Redakcja przyjmuje ''d coda- t 
Rekouisów nie zwrarniny. •*" . „u  
ny: Sokrofnralu 2d2 28 — *
H’5 21. Działu oulo^zcń 215 7*2- ,̂,i< 
terminowy druk offło z ń wy*1'*#1 
Iwo ni* odni winda. Druk- ”, 

Lwowskiej" Lwó;w, ul. SokO«*


